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Wywiady i artykuły
Ruszyła kampania „Stop stygmatyzacji”
Polskie Towarzystwo Onkologiczne uruchomiło kampanię 
„Stop stygmatyzacji” i apeluje o solidaryzowanie się z pacjen-
tami i medykami. – Za niedopuszczalne uważam sytuacje, 
w których lekarze czy pielęgniarki wypraszani są ze sklepów, 
autobusów, urzędów, czy zmuszani do zmiany miejsca za-
mieszkania, gdyż mogli mieć kontakt z zakażonym pacjentem. 
My, w szpitalach i przychodniach, każdego dnia narażamy 
swoje życie dla innych. Tymi innymi może być każdy. Na czyją 
pomoc będziemy wtedy liczyć? – mówi dr Adam Maciejczyk, 
prezes PTO i dyrektor DCO we Wrocławiu.

Źródło:
https://wroclaw.wyborcza.pl/

wroclaw/7,35771,25888241,dziecka-pielegniarki-nie-
przyjeto-do-przedszkola-piekarz-odmowil.html 

Onkolodzy o koronawirusie: system zapomniał o pacjen-
tach z chorobami przewlekłymi 
– Od momentu wybuchu epidemii koronawirusa, system 
opieki zdrowotnej skupił się na leczeniu jednej choroby. Za-
pomnieliśmy, że mamy setki tysięcy pacjentów, którzy cier-
pią na choroby przewlekłe. Według statystyk, każdego dnia 
w Polsce u ok. 465 osób wykrywa się nowotwór. Paraliż opieki 
zdrowotnej spowoduje, że wiele z tych osób nie będzie miało 
tej świadomości – mówi dr hab. Adam Maciejczyk, prezes 
Polskiego Towarzystwa Onkologicznego.

W sytuacji, gdy coraz więcej personelu i oddziałów on-
kologicznych jest wyłączanych z pracy, najważniejszym prio-
rytetem jest zapewnienie kontynuacji opieki nad pacjentami 
onkologicznymi. Dlatego Polskie Towarzystwo Onkologiczne 
postuluje o uruchomienie planu kryzysowego dla onkologii.

Źródło:
https://twojezdrowie.rmf24.pl/choroby/nowotwory/

news-onkolodzy-o-koronawirusie-system-zapomnial-o-
pacjentach-z-ch,nId,4428791 

Prof. Walewski: przydałaby się Krajowa Sieć Onkolo-
giczna
– Podczas pandemii bardzo by się przydała Krajowa Sieć On-
kologiczna, o którą tak zabiegało ministerstwo, a która na-

potykała tyle przeszkód. Ułatwiłaby sterowanie przepływem 
chorych w przypadku wyłączenia poszczególnych oddziałów 
w ośrodkach onkologicznych – mówi dyrektor Narodowego 
Instytutu Onkologicznego, prof. Jan Walewski. Wtedy mogłaby 
być skuteczna infolinia dla pacjentów onkologicznych, których 
można by było kierować do właściwych placówek. Z tym nie 
zdążyliśmy, ale obecna sytuacja pokazuje, że to jest jednak po-
trzebne. Podobnie jak potrzebna jest jednostka koordynująca 
te wszystkie wysiłki onkologów w Polsce – wyjaśnia.

Źródło:
https://www.termedia.pl/mz/Prof-Walewski-Przydalaby-

sie-Krajowa-Siec-Onkologiczna,37495.html 

Dyrektor Narodowego Instytutu Onkologii: rozpoczęli-
śmy prace nad lekiem na koronawirusa
Nasz pomysł polega na połączeniu bakteriofaga z nanoprze-
ciwciałami. W naturalnych warunkach bakteriofag jest wirusem 
atakującym bakterie. Można powiedzieć, że nie „widzi” ludzkie-
go wirusa, dlatego naszym zadaniem jest wyposażyć takiego 
bakteriofaga w urządzenie, które umożliwi mu rozpoznanie 
i przyłączenie się do tego konkretnego patogenu. W naszym pro-
jekcie chcemy wykorzystać nanoprzeciwciało, które umieścimy 
na główce bakteriofaga. To nanoprzeciwciało rozpozna wirusa 
nSARS-CoV-2 i uniemożliwi mu wniknięcie do ludzkich komórek. 
Bakteriofagi są wykorzystywane w terapii od dziesięcioleci i są 
bezpieczne dla człowieka. Nanoprzeciwciała są od niedawna 
testowane jako potencjalne leki. Dotychczas nikt jeszcze nie 
wykorzystał połączenia bakteriofag-nanoprzeciwciało do walki 
z wirusami ludzkimi. Jesteśmy pionierami.

Źródło:
https://www.rp.pl/Zdrowie-/200419539-Dyrektor-

Narodowego-Instytutu-Onkologii-Rozpoczelismy-prace-
nad-lekiem-na-koronawirusa.html 

Oblicza Medycyny. Prof. Piotr Rutkowski: leczenie pa-
cjentów z czerniakiem trwa mimo pandemii
W Polsce rocznie wykrywa się czerniaka u ok. 4 tys. osób. 
W wielu przypadkach choroba jest rozpoznawana w zaawan-
sowanym stadium, wymagającym – oprócz leczenia chirurgicz-
nego – terapii systemowej i uzupełniającej. Mimo pandemii 
COVID-19 leczenie chorych na czerniaka jest kontynuowane.
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Jak wygląda leczenie pacjentów w realiach pandemii 
SARS-CoV-2? Co zawierają polskie minimalne rekomendacje 
diagnostyczno-terapeutyczne u chorych na czerniaki w sytuacji 
ograniczonych zasobów i restrykcji związanych z pandemią 
SARS-CoV-2? Z jakich działań, w świetle tych rekomendacji, 
można zrezygnować bądź odsunąć je w czasie bez szkody 
dla pacjenta? Jak powinien wyglądać schemat dawkowania 
leków u pacjentów z zaawansowanym czerniakiem w okresie 
pandemii? – na te i inne pytania w programie Oblicza Medycyny 
odpowiada prof. Piotr Rutkowski.

Źródło:
https://pulsmedycyny.pl/oblicza-medycyny-prof-piotr-

rutkowski-leczenie-pacjentow-z-czerniakiem-trwa-mimo-
pandemii-989462 

Prof. Maciej Krzakowski: chorzy na raka płuca powinni 
być objęci działaniami ochronnymi
Rak płuca jest najczęściej występującym nowotworem w Pol-
sce. U ilu osób rocznie jest on wykrywany, ilu z nich umiera? 
Według Krajowego Rejestru Nowotworów, rak płuca jest w Pol-
sce rozpoznawany u ok. 24 tys. osób rocznie, częściej u męż-
czyzn. Około 1/3 wszystkich rozpoznań raka płuca dotyczy 
kobiet, u których jednak częstość jego występowania szybko 
się zwiększa. Rocznie z powodu raka płuca umiera w Polsce 
ok. 23 tys. chorych. Jak w dobie pandemii koronawirusa SARS-
-CoV-2 powinni być leczeni chorujący na raka płuca? 

Źródło:
https://pulsmedycyny.pl/chorzy-na-raka-pluca-powinni-

byc-objeci-dzialaniami-ochronnymi-988876 

Prof. Adam Maciejczyk: apel o zawieszenie pilotażu KSO 
jest antysystemowy i antypacjencki
– Obecna trudna sytuacja nie oznacza, że należy przestać ją 
kontrolować. Jest wręcz odwrotnie. Im jest trudniejsza, tym 
bardziej trzeba analizować dane. To właśnie teraz, w czasie 
pandemii, wychodzą jak na dłoni problemy związane z orga-
nizacją opieki onkologicznej, a ich rozwiązaniem jest Krajowa 
Sieć Onkologiczna i koordynacja opieki onkologicznej – oce-

nia przewodniczący Polskiego Towarzystwa Onkologicznego, 
dyrektor Dolnośląskiego Centrum Onkologii we Wrocławiu.

Źródło:
https://www.rynekzdrowia.pl/Serwis-Onkologia/Prof-

Adam-Maciejczyk-apel-o-zawieszenie-pilotazu-KSO-jest-
antysystemowy-i-antypacjencki,206296,1013.html 

All.Can Polska apeluje o podjęcie działań na rzecz po-
prawy stabilności i efektywności opieki nad pacjentami 
onkologicznymi w dobie pandemii COVID-19
Inicjatywa All.Can Polska mając na uwadze ciągłość i efektyw-
ność opieki onkologicznej w Polsce wystosowała apel do Mi-
nistra Zdrowia Łukasza Szumowskiego, prezesa Narodowego 
Funduszu Zdrowia Adama Niedzielskiego i prezesa Agencji 
Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji Romana Topo-
ra-Mądrego z prośbą o wprowadzenie niezbędnych zmian 
w organizacji opieki nad pacjentami onkologicznymi.

Źródło:
https://pto.med.pl/allcan-polska-apeluje-o-podjecie-
dzialan-na-rzecz-poprawy-stabilnosci-i-efektywnosci-

opieki-nad 

Konferencje naukowe
V Kongres Onkologii Polskiej przełożony o rok 
Informujemy, że w związku z panującą sytuacją epidemiolo-
giczną w kraju, Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Onko-
logicznego zdecydował o przełożeniu V Kongresu Onkologii 
Polskiej na 2021 rok. V Kongres Onkologii Polskiej odbędzie się 
w dniach 19–23 października 2021 r. we Wrocławiu.

Inne ważne wydarzenia
W maju 2020 r. uruchomiona została nowa strona interneto-
wa Polskiego Towarzystwa Onkologicznego www.pto.med.pl. 
Od czerwca 2020 r. także w nowej formie wydawany będzie 
newsletter PTO. 
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